

Onderstaande tekst dient louter ter informatie en is juridisch niet bindend. De EU-instellingen zijn niet aansprakelijk voor de inhoud. Alleen de besluiten die zijn gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Unie (te raadplegen in EUR-Lex) zijn authentiek. Deze officiële versies zijn rechtstreeks toegankelijk via de links in dit document

► **B** **GEDELEGEERDE VERORDENING (EU) 2020/1737 VAN DE COMMISSIE**

van 14 juli 2020

tot wijziging van Verordening (EG) nr. 273/2004 van het Europees Parlement en de Raad en Verordening (EG) nr. 111/2005 van de Raad teneinde bepaalde drugsprecursoren op te nemen in de lijst van geregistreerde stoffen

(Voor de EER relevante tekst)

(PB L 392 van 23.11.2020, blz. 1)

Gerectificeerd bij:

► **C1** Rectificatie PB L 282 van 5.8.2021, blz. 38 (2020/1737)

▼B

**GEDELEGEERDE VERORDENING (EU) 2020/1737 VAN DE
COMMISSIE**

van 14 juli 2020

**tot wijziging van Verordening (EG) nr. 273/2004 van het Europees
Parlement en de Raad en Verordening (EG) nr. 111/2005 van de
Raad teneinde bepaalde drugsprecursoren op te nemen in de lijst
van geregistreerde stoffen**

(Voor de EER relevante tekst)

Artikel 1

Wijzigingen van Verordening (EG) nr. 273/2004

De bijlagen I en II bij Verordening (EG) nr. 273/2004 worden gewijzigd overeenkomstig bijlage I bij deze verordening.

Artikel 2

Wijzigingen van Verordening (EG) nr. 111/2005

De bijlage bij Verordening (EG) nr. 111/2005 wordt gewijzigd overeenkomstig bijlage II bij deze verordening.

Artikel 3

Inwerkingtreding en toepassing

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het *Publicatieblad van de Europese Unie*.

Punt 1, onder b), en punt 2 van bijlage I en punt 2, onder b), van bijlage II zijn van toepassing met ingang van 13 januari 2021.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke lidstaat.

▼**B**

BIJLAGE I

Bijlagen I en II bij Verordening (EG) nr. 273/2004 worden als volgt gewijzigd:

1) Bijlage I wordt als volgt gewijzigd:

a) de tabel „CATEGORIE 1” wordt als volgt gewijzigd:

i) de vermelding voor alfa-fenylacetoacetonitril wordt vervangen door:

Stof	GN-benaming (indien afwijkend)	GN-code	CAS-nummer
„Alfa-fenylacetoacetonitril (APAAN)		2926 40 00	4468-48-8”

ii) in de vermelding voor (1R,2S)-(-)-chloorefedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

iii) in de vermelding voor (1S,2R)-(+)-chloorefedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

iv) in de vermelding voor (1S,2S)-(+)-chloorpseudo-efedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

v) in de vermelding voor (1R,2R)-(-)-chloorpseudo-efedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

vi) de volgende stoffen worden ingevoegd op de plaats waar ze op basis van de GN-code ervan behoren te staan:

Stof	GN-benaming (indien afwijkend)	GN-code	CAS-nummer
„Methyl 3-(1,3-benzodioxol-5-yl)-2-methyloxiraan-2-carboxylaat (PMK-methylglycidaat)		2932 99 00	13605-48-6
3-(1,3-benzodioxol-5-yl)-2-methyloxiraan-2-carbonzuur (PMK-glycidezuur)		2932 99 00	2167189-50-4
Alfa-fenylacetoacetamide (APAA)		2924 29 70	4433-77-6
Methyl 2-methyl-3-fenyloxiraan-2-carboxylaat (BMK-methylglycidaat)		2918 99 90	80532-66-7
2-methyl-3-fenyloxiraan-2-carbonzuur (BMK-glycidezuur)		2918 99 90	25547-51-7
Methyl-alfa-fenylacetoacetaat (MAPA)		2918 30 00	16648-44-5”;

b) in de tabel „SUBCATEGORIE 2A” wordt de volgende stof ingevoegd op de plaats waar die op basis van de GN-code ervan behoort te staan:

Stof	GN-benaming (indien afwijkend)	GN-code	CAS-nummer
„Rode fosfor		2804 70 00	7723-14-0”;

▼ C1

- c) in de vermelding voor antranilzuur in de tabel „SUBCATEGORIE 2B” wordt de GN-code „2922 43 00” vervangen door „2922 43 00”;

▼ B

- d) in de vermelding voor zwavelzuur in de tabel „CATEGORIE 3” wordt de GN-code „2807 00 10” vervangen door „2807 00 00”.
- 2) in de tabel van bijlage II wordt de volgende vermelding toegevoegd:

Stof	Grenswaarde
„Rode fosfor	0,1 kg”

▼ **B**

BIJLAGE II

De bijlage bij Verordening (EG) nr. 111/2005 wordt als volgt gewijzigd:

1) De tabel „CATEGORIE 1” wordt als volgt gewijzigd:

a) de vermelding voor alfa-fenylacetoacetonitril wordt vervangen door:

Stof	GN-benaming (indien afwijkend)	GN-code	CAS-nr.
„Alfa-fenylacetoacetonitril (APAAN)		2926 40 00	4468-48-8”

b) in de vermelding voor (1R,2S)-(-)-chloorefedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

c) in de vermelding voor (1S,2R)-(+)-chloorefedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

d) in de vermelding voor (1S,2S)-(+)-chloorpseudo-efedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

e) in de vermelding voor (1R,2R)-(-)-chloorpseudo-efedrine wordt de GN-code „2939 99 00” vervangen door „2939 79 90”;

f) de volgende stoffen worden ingevoegd op de plaats waar ze op basis van de GN-code ervan behoren te staan:

Stof	GN-benaming (indien afwijkend)	GN-code	CAS-nr.
„Methyl 3-(1,3-benzodioxol-5-yl)-2-methyloxiraan-2-carboxylaar (PMK-methylglycidaar)		2932 99 00	13605-48-6
3-(1,3-benzodioxol-5-yl)-2-methyloxiraan-2-carbonzuur (PMK-glycidezuur)		2932 99 00	2167189-50-4
Alfa-fenylacetoacetamide (APAA)		2924 29 70	4433-77-6
Methyl 2-methyl-3-fenyloxiraan-2-carboxylaar (BMK methylglycidaar)		2918 99 90	80532-66-7
2-methyl-3-fenyloxiraan-2-carbonzuur (BMK-glycidezuur)		2918 99 90	25547-51-7
Methyl-alfa-fenylacetoacetaar (MAPA)		2918 30 00	16648-44-5”

▼ C1

- 2) De tabel „Categorie 2” wordt als volgt gewijzigd:
- a) in de vermelding voor antranilzuur wordt de GN-code „2922 43 00” vervangen door „2922 43 00”;

▼ B

- b) de volgende stof wordt ingevoegd op de plaats waar die op basis van de GN-code ervan behoort te staan:

Stof	GN-benaming (indien afwijkend)	GN-code	CAS-nr.
„Rode fosfor		2804 70 00	7723-14-0”

- 3) In de vermelding voor zwavelzuur in de tabel „Categorie 3” wordt de GN-code „2807 00 10” vervangen door „2807 00 00”.
- 4) De tabel „Categorie 4” wordt als volgt gewijzigd:
- a) in de vermelding voor geneesmiddelen en geneesmiddelen voor diergeneeskundig gebruik die efedrine of zouten daarvan bevatten, wordt de GN-code „3003 40 20” vervangen door „3003 41 00” en wordt GN-code „3004 40 20” vervangen door „3004 41 00”;
- b) in de vermelding voor geneesmiddelen en geneesmiddelen voor diergeneeskundig gebruik die pseudo-efedrine of zouten daarvan bevatten, wordt GN-code „3003 40 30” vervangen door „3003 42 00” en wordt GN-code „3004 40 30” vervangen door „3004 42 00”.